
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení
studenta

Kamila	DVOŘÁKOVÁ

Název	práce Sociální	podnikání	v	Jihočeském	a	Plzeňském	kraji	-	dosavadní	vývoj	a
východiska	dalšího	rozvoje

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Pělucha	Martin,	doc.	Ing.	Ph.D.

Oponent RNDr.	Jana	Kouřilová,	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
Poznámka:Sociální	podnikání	a	jeho	rozvoj	patří	v	současnosti	k	významným	tématům,	i
když	v	ČR	je	vnímáno	zejména	jako	integrační	záležitost	ve	vazbě	na	skupiny
ohrožené/diskriminované	na	trhu	práce.
2.	Logická	struktura	práce	1.5
Poznámka:Logická	struktura	práce	je	dobrá,	diplomantka	postupuje	od	obecného	ke
konkrétnímu.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Diplomantka	si	stanovila	cíl	zhodnotit	sociální	podnikání	v	Plzeňském	a
Jihočeském	kraji.	Pro	naplnění	cíle	vymezila	tři	výzkumné	otázky,	na	které	odpověděla.	Cíl
práce	byl	splněn.
4.	Metodický	postup	1.5
Poznámka:Diplomatka	použila	vhodné	metody,	v	praktické	části	se	opírá	zejména	o
výsledky	dotazníkového	šetření,	realizovaného	v	obou	krajích.	Počet	respondentů	není	příliš
rozsáhlý,	což	je	ovliněno	dostupností	dat	o	sociálních	podnicích.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
Poznámka:Oblast	sociálního	podnikání	se	v	České	republice	rozvíjí,	a	proto	každá	práce
spojená	s	tímto	tématem,	jeho	regionálními	dopady	a	identifikací	bariér,	které	brání	dalšímu
rozvoji	SP,	je	velmi	cenná.
6.	Práce	s	literaturou	2.5
Poznámka:Diplomantka	využila	jak	českou,	tak	zahraniční	odbornou	literaturu	v
dostatečném	množství	a	rozsahu.	Způsob	citování	by	bylo	potřeba	zpřesnit;	u	některých
autorů	neuvádí	vročení,	což	zhoršuje	identifikaci	zdrojů.
7.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:Formální	stránka	práce	je	relevantní	pro	kvalifikační	práci	v	magisterském	studiu.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky



Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Vzhledem	k	výše	uvedené	výhradě	k	citování	(bod	6)	navrhuji	známku	1-2.	
Celkově	je	diplomová	práce	dobře	zpracovaná,	cíl	práce	je	zformulován	jasně	a	byl	naplněn.
Diplomová	práce	splňuje	požadavky	na	tento	typ	kvalifikačních	prací.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1)	Prosím,	zdůvodněte	výběr	zemí,	jejichž	zkušenosti	v	oblasti	sociálního	podnikání	uvádíte.	Proč
zrovna	tyto	země	jste	si	vybrala?	Je	možné	jejich	zkušenosti	přenést	do	prostředí	České	republiky?
2)	Zda	sociální	podnik	bude	uveden	v	Adresáři	sociálních	podniků	závisí,	jak	jste	uvedla,	na
aktivitě	samotné	firmy.	Jakým	způsobem	by	bylo	možné	identifikovat	i	další	firmy,	které	mohou
splňovat	kritéria	SP,	ale	v	adresáři	uvedeny	nejsou	(nevyužily	tuto	možnost	nebo	o	ní	třeba
nevědí)?

Datum:	29.04.2018 Podpis	oponenta


